

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事
工事地名	島根県浜田市熱田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年1月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010007	14) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	179日間 自 令和4年2月1日 (当初) 至 令和4年7月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	273,600
		23) 公告日	令和3年11月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		33,981,337				
道路土工		式	1		5,396,882				
掘削工		式	1		1,493,700				
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,300	954.7	1,241,110			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	194.3	252,590			単-2号	
法面整形工		式	1		481,508				
法面整形(切土部)	現場制約無 土砂	m2	680	708.1	481,508			単-3号	
残土処理工		式	1		3,421,674				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	113.9	148,070			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,340	2,426	3,250,840			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7	3,252	22,764			単-6号	
法面工		式	1		23,843,200				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法枠工		式	1		15,804,000				
吹付枠 (1号吹付枠)		m2	720	21,950	15,804,000			単-7号	
アンカー工		式	1		8,039,200				
1号アンカー		本	14	243,000	3,402,000			単-8号	
2号アンカー		本	17	214,600	3,648,200			単-9号	
ローリングマシン移設		回	2	41,070	82,140			単-10号	
足場(アンカー)		空m3	80	3,237	258,960			単-11号	
1号鋼製受圧板		枚	31	20,900	647,900			単-12号	
排水構造物工		式	1		534,810				
作業土工		式	1		52,055				
床掘り	土砂	m3	10	221.9	2,219			単-13号	
床掘り	土砂	m3	20	242.1	4,842			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和３年度国道９号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	10	1, 523	15, 230			単-15号
埋戻し		土砂	m3	10	2, 262	22, 620			単-16号
基面整正			m2	21	340. 2	7, 144			単-17号
側溝工			式	1		360, 885			
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)			m	21	8, 214	172, 494			単-18号
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)			m	3	7, 481	22, 443			単-19号
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)			m	13	8, 596	111, 748			単-20号
側溝蓋 (PC4-B300)		300 41. 2×9. 5×50	枚	25	2, 168	54, 200			単-21号
集水桝・マンホール工			式	1		121, 870			
現場打ち街渠桝 (G2-B500-L500-H700)		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	43, 870	43, 870			単-22号
現場打ち街渠桝 (1号集水桝)		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	47, 570	47, 570			単-23号
蓋 (グレーチング 蓋)		T-2 600×600用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	1	30, 430	30, 430			単-24号

設計内訳書

工事名	令和３年度国道９号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1		392,120			
防止柵工			式	1		392,120			
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)		P種 縦柵型 柵高 1.1m 土中建込 ターグブラウン	m	6	10,590	63,540			単-25号
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)		P種 縦柵型 柵高 1.1m コンクリート建込 ターグブラウン	m	35	9,388	328,580			単-26号
道路付属施設工			式	1		1,064,350			
道路付属物工			式	1		1,064,350			
1号階段			m	35	30,410	1,064,350			単-27号
構造物撤去工			式	1		882,996			
構造物取壊し工			式	1		549,404			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	38	8,843	336,034			単-28号
吹付法面取壊し		集積積込有 人力施工	m2	95	2,246	213,370			単-29号
運搬処理工			式	1		333,592			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,334	50,692			単-30号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	38	4,700	178,600			単-31号
廃材運搬処理		モルタル殻	m3	10	10,430	104,300			単-32号
仮設工			式	1		1,866,979			
防護施設工			式	1		1,312,150			
土工用防護柵			m2	326	4,025	1,312,150			単-33号
運搬処理工			式	1		6,629			
廃材運搬処理		廃プラスチック	m3	0.02	165,200	3,304			単-34号
現場発生品運搬		金網・単管パイプ	回	1	3,325	3,325			単-35号
交通管理工			式	1		548,200			
交通誘導警備員			人日	20	14,810	296,200			単-36号
交通誘導警備員			人日	20	12,600	252,000			単-37号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		33,981,337			
共通仮設費			式	1		6,944,082			
共通仮設費			式	1		1,145,082			
運搬費			式	1		622,332			
仮設材運搬費			t	70.8	8,790	622,332			単-38号
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		472,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,799,000			
純工事費			式	1		40,925,419			
現場管理費			式	1		16,513,000			
工事原価			式	1		57,438,419			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号熱田地区法面工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		9,711,581			
工事価格			式	1		67,150,000			
消費税相当額			式	1		6,715,000			
工事費計			式	1		73,865,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00007 単一 65号
合 計					50,750			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	954. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	954. 7	954. 7	CB210100	
計						954. 7		
単価						954. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 3	194. 3	CB210020	
計						194. 3		
単価						194. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無 土砂	単位	m2	数量	1	単価	708. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	708. 1	708. 1	CB220010		
計						708. 1			
単価						708. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 9	113. 9	CB210610	
計						113. 9		
単価						113. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2, 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 426	2, 426	CB210110
計						2, 426	
単価						2, 426	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3, 252	3, 252	CB210110
計						3, 252	
単価						3, 252	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	吹付枠 (1号吹付枠)		単位	m2	数量	720	単価	21,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	648	2,002	1,297,296	WB811120	
							単一 39号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	784	15,760	12,355,840	WB811110	
							単一 40号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	8	54,080	432,640	WB811130	
							単一 41号	
モルタル吹付工		10cm 250m2未満 無 有	m 2	107	6,683	715,081	WB810810	
							単一 42号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm	m 2	282	3,509	989,538	WB810830	
		250m2以上500m2未満 無 無 有					単一 43号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	1,777	7,108	CB224710	
計						15,797,503		
単価						21,950	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	1号アンカー		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウンドアンカー材料費	設計荷重398. 6kN アンカー長L=13. 5m 定着長L=6. 0m	組	1	68, 200	68, 200		243, 000
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	5. 6	6, 299	35, 274. 4	CB223910	
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	7. 6	12, 820	97, 432	CB223910	
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)	二重防食 PC鋼線より線 10mを超える f<400kN 有り	本	1	28, 680	28, 680	CB223920	
	グラウト注入 (アンカー)		m 3	0. 269	49, 590	13, 339. 71	CB223940	
	計					242, 926. 11		
	単価					243, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	2号アンカー		単位	本	数量	1	単価	214,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウンドアンカー材料費		設計荷重398.6kN アンカー長L=10.5m 定着長L=6.0m	組	1	62,400	62,400		
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	2.7	6,299	17,007.3	CB223910	
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩	m	7.5	12,820	96,150	CB223910	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10mを超える f<400kN 有り	本	1	28,680	28,680	CB223920	
グラウト注入（アンカー）			m 3	0.208	49,590	10,314.72	CB223940	
計						214,552.02		
単価						214,600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一10号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価 41, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	41, 070	41, 070	CB223950
計						41, 070	
単価						41, 070	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一11号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価 3, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場（アンカー）		標準	空m 3	1	3, 237	3, 237	CB223970
計						3, 237	
単価						3, 237	円／空m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	1号鋼製受圧板		単位	枚	数量	1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板設置 (1520×1520×230)			枚	1	20,900	20,900	WYB00010 単一 44号	
鋼製受圧板材料費 (支給品)		1520×1520×230	枚	1	203,000	0	支給品	
計						20,900		
単価						20,900	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	221.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221.9	221.9	CB210030	
計						221.9		
単価						221.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	242. 1	242. 1	CB210030		
計						242. 1			
単価						242. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 523	1, 523	CB210410	
計						1, 523		
単価						1, 523	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 262	2, 262	CB210410	
計						2, 262		
単価						2, 262	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340. 2	340. 2	CB210080	
計						340. 2		
単価						340. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 8,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,214	8,214	WB821410 単一 45号	
計						8,214		
単価						8,214	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 7,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,481	7,481	WB821410 単一 46号	
計						7,481		
単価						7,481	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一20号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価 8, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8, 596	8, 596	WB821410 単一 47号
計						8, 596	
単価						8, 596	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一21号	側溝蓋 (PC4-B300)	300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	数量	1	単価 2, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41. 2×9. 5×50 無し 無し	枚	1	2, 168	2, 168	WB821430 単一 48号
計						2, 168	
単価						2, 168	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち街渠柵 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	43,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,870	43,870	CB222950	
計						43,870		
単価						43,870	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち街渠柵 (1号集水柵)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	47,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,570	47,570	CB222950	
計						47,570		
単価						47,570	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	蓋 (グレーチング蓋)	T-2 600×600用 落込 細目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	30,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	30,430	30,430	WB821430 単一 49号	
計						30,430		
単価						30,430	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 縦棧型 柵高 1.1m 土中建込 ターグラウン	単位	m	数量	1	単価	10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	10,590	10,590	WB810760 単一 50号	
計						10,590		
単価						10,590	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 縦桟型 柵高 1.1m コンクリート建込 ターグアラウン	単位	m	数量	1	単価	9,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	9,388	9,388	WB810760 単一 51号	
計						9,388		
単価						9,388	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	1号階段		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下	m 3	4. 44	32, 070	142, 390. 8	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	22. 8	6, 457	147, 219. 6	CB240210	
	裏込碎石	再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	2	7, 241	14, 482	CB221120	
	計					304, 092. 4		
	単価					30, 410	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,843	8,843	WB824010 単一 52号
計						8,843	
単価						8,843	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一29号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量	1	単価 2,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	2,246	2,246	CB220710
計						2,246	
単価						2,246	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 334	1, 334	CB227010	
計						1, 334		
単価						1, 334	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 53号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－32号	廃材運搬処理	モルタル殻	単位	m3	数量	10	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		9,429	WYB00001	
処分費（m 3）			m 3	10	9,480	94,800	WB020051 単－ 54号	
計						104,229		
単価						10,430	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	土工用防護柵		単位	m2	数量	326	単価	4,025
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土防護柵撤去		m 2	326	1,869	609,294	WYB00025 単一 55号	
	H形鋼杭賃料(H-200 L=10.0m 供用日数131日継続工事		本	19	5,745	109,155	WYB00005 単一 56号	
	有 総供用日数649日 損耗費有 補助工法有 使用1回)							
	H形鋼杭賃料(H-200 L=9.0m 供用日数131日継続工事		本	24	5,170	124,080	WYB00031 単一 57号	
	有 総供用日数649日 損耗費有 補助工法有 使用1回)							
	敷鉄板賃料	各種 無 131日 有 649日 有	枚	63	4,630	291,690	WB253630 単一 58号	
	バイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式235kW 4m以下	本	43	4,133	177,719	WB250250 単一 59号	
	計					1,311,938		
	単価					4,025	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	廃材運搬処理	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	0. 02	単価	165, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		3, 103	WYB00004	
処分費（m 3）			m 3	0. 02	10, 000	200	WB020051 単一 60号	
計						3, 303		
単価						165, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	現場発生産品運搬	金網・単管ﾊﾞｲﾌﾟ	単位	回	数量	1	単価	3, 325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 5. 0km以下 0. 5t超0. 8t以下	回	1	3, 325	3, 325	CB010410	
計						3, 325		
単価						3, 325	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14, 810	14, 810	WB010211 単一 61号	
計						14, 810		
単価						14, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 62号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	8,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 147.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	1	7,290	7,290	単一 63号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 64号	WB010030
	計					8,790		
	単価					8,790	円/t	